
  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sermide 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 
 
 

 
OGGETTO: Decreto d’incarico RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso 
Pubblico prot. nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 
 
 

C.N.P. 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-170 
C.U.P. D19J21009730006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 16 ottobre 2019 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 19-22;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 10 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021;  

MNIC82200R - REGISTRO DEI DECRETI - 0001048 - 28/10/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO



  

 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le competenze di base 
degli studenti in chiave innovativa prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless nelle scuole, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 28/07/2021, n° 1058324; 
 
VISTA la delibera n. 84 del Collegio Docenti del 01/09/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso 20480 del 20/07/2021; 
 
VISTA la delibera n. 108 del Consiglio d’Istituto del 13/09/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso 20480 del 20/07/2021; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 
ammissibili a finanziamento; 
 

VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all'organico della Stazione Appaltante;  
 
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale 
ricoperta; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, e che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
di assumere in prima persona l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso Pubblico prot. 
nr. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. – C.N.P. 13.1.1A-FESRPON-
LO-2021-170 - C.U.P. D19J21009730006. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Prof.ssa Alessandra Pernolino 

MNIC82200R - REGISTRO DEI DECRETI - 0001048 - 28/10/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PERNOLINO


		2021-10-28T13:04:44+0200
	PERNOLINO ALESSANDRA




